
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχών & των Τεχνικών 
Προσφορών) και του Πρακτικού 2 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Συντήρηση - Τεχνική Υποστήριξη - Λειτουργία των 
φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων και Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών» 
(αριθ. διακ. 26/25)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 46/4.9.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 71330/1.9.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  
συνημμένα Πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
ε) Την υπ’ αριθ. 72143/3.9.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχών & των 
Τεχνικών Προσφορών) και του Πρακτικού 2 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της 
Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Συντήρηση - Τεχνική Υποστήριξη - Λειτουργία 
των φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων και Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών» 
(αριθ. διακ. 26/25), το οποίο έχει ως ακολούθως:
……………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης 
των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής 

Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 

«Συντήρηση-Τεχνική Υποστήριξη-Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων 
του Πανεπιστημίου Πατρών»

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Συνήλθε την 01η Αυγούστου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η 
οποία ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 64926/25.07.2025 και με ΑΔΑ: 94ΓΑ469Β7Θ-Δ3Ξ Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν 
στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Συντήρηση - Τεχνική 
Υποστήριξη - Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου 
Πατρών» με αριθ. διακ. 26/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 376346 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017099005. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 28η Ιουλίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 01η Αυγούστου 2025, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

Στη συνεδρίαση, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν η Πρόεδρος και τα δύο Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, 
ήτοι οι κ.κ: 

1. Γιώτη Ελένη, Τμήμα Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λογισμικού (ΠΕ Πληροφορικής) (Πρόεδρος)
2. Παναγοπούλου Δήμητρα, Γραμματεία Σχολής Επιστημών Υγείας και Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης 

Υγείας (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού) (Μέλος)
3. Αδαμοπούλου Ανθή, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας (ΕΔΙΠ) (Μέλος)

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
συστημικό αύξοντα αριθμό: 376346. Έπειτα, διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό δύο (2) προσφορές, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. 459520 11.07.2025/ 12:44:12

2 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 461006 28.07.2025/ 17:46:40

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος και το Τακτικό Μέλος της Επιτροπής οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για 
την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία η προσφορά αποσφραγίσθηκε. Συγκεκριμένα, αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι 
(κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» 
και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Επισημαίνεται 
πως η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων των επιμέρους έντυπων προσφορών 
των οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ./ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ



3

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. 60873/ 14.07.2025

2 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 66211/ 30.07.2025

Η Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής πως οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει 
εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο 
φάκελο την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείτο σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της υπ’ αριθ. 
26/25 Διακήρυξης. 

Κατόπιν, η Πρόεδρος και τα Τακτικά Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων έντυπων 
φακέλων και ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης, μονογραφής και αξιολόγησης των Εγγυήσεων Συμμετοχής και των 
λοιπών δικαιολογητικών που εσωκλείονταν σε αυτούς.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι όλοι οι προσφέροντες 
οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, όπως 
ορίζει το άρθρο 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης. Συνεπώς, οι προσφορές τους 
κρίνονται ομόφωνα αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης προέβη στον έλεγχο των λοιπών Δικαιολογητικών Συμμετοχής 
ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2.2, 2.2.4-2.2.9, 2.4.2 και 
2.4.3.1-2.4.3.2 της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι οι ανωτέρω συμμετέχοντες φορείς είχαν καταθέσει 
ορθώς και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής. 

Έπειτα, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών κατά την οποία επισημάνθηκαν 
τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 
459520 (α) έχει υποβάλλει προσφορά για την ομάδα Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα XEROX 
και Γ΄ - Λοιπά Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα αντίστοιχα και (β) έχει καταθέσει την τεχνική του 
προσφορά σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.4.3.2 και στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης 
αντίστοιχα.

 Ο οικονομικός φορέας «ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 (α) έχει υποβάλλει προσφορά για την ομάδα Β΄ - Φωτοαντιγραφικά 
Μηχανήματα RICOH και (β) έχει καταθέσει την τεχνική του προσφορά σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 2.4.3.2 και στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης αντίστοιχα.

Ωστόσο, στα δικαιολογητικά της προσφοράς του συμμετέχοντα φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 
διαπίστωσε πως υπήρχαν ελλείψεις στα δικαιολογητικά σχετικά με την επαγγελματική ικανότητα του 
προσωπικού της εταιρείας. Βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης «αν δεν προσκομισθούν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, η Αναθέτουσα Αρχή καλεί τον 
προσωρινό ανάδοχο να προσκομίσει τα ελλείποντα δικαιολογητικά ή να συμπληρώσει τα ήδη υποβληθέντα ή 
να παράσχει διευκρινήσεις με την έννοια του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από τη κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης σε αυτόν». Συνεπώς, η Επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε να 
ζητήσει από τον ως άνω οικονομικό φορέα σύμφωνα με το άρθρο 2.2.6 «Τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα» της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης να καταθέσει ένα ευκρινές αντίτυπο κατάστασης απασχόλησης 
προσωπικού καθώς και επιπλέον έγγραφα σχετικά με την ειδικότητα τεχνικού φωτοτυπικού των υπαλλήλων, 
τους οποίους απασχολεί η εταιρεία σύμφωνα με την υποβαλλόμενη τεχνική προσφορά.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε την συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει μετά το πέρας των 
δέκα ημερών προκειμένου να εξετάσουν τις διευκρινίσεις που ζητήθηκαν.

Η Πρόεδρος έλυσε την συνεδρίαση της Επιτροπής στις 11:30 π.μ.



4

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση την 08η Αυγούστου 2025, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11:15 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στα Γραφεία του 
Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ώστε να εξετάσει 
τις διευκρινίσεις επί της τεχνικής προσφοράς του κάτωθι οικονομικού φορέα:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 461006 28.07.2025/ 17:46:40

Ο ως άνω φορέας κοινοποίησε τα διευκρινιστικά/συμπληρωματικά δικαιολογητικά στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. την Παρασκευή, 01/08/2025 και ώρα 17:18:29 κατόπιν 
σχετικής πρόσκλησης από την Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία κοινοποιήθηκε σε αυτόν την Παρασκευή, 
01/08/2025 και ώρα 14:07:03.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού έλεγξε τα σχετικά δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα, διαπίστωσε ότι η 
υποβολή/συμπλήρωση των ελλειπόντων δικαιολογητικών ήταν επαρκής και σύμφωνη με τα ζητούμενα και έγινε 
αποδεκτή υπό την προϋπόθεση ότι δεν τροποποιείται η προσφορά του.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 «Αξιολόγηση Προσφορών» της υπ’ αριθ. 
26/25 Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό το οποίο κοινοποίησε μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή.

Εν συνεχεία, θα προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των ως άνω συμμετεχόντων φορέων των 
οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και τις Τεχνικές Προσφορές έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις 
απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.
……………………………………………………………………………………………………………..

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Τακτικά Μέλη

Γιώτη Ελένη Παναγοπούλου Δήμητρα Αδαμοπούλου Ανθή

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 

«Συντήρηση-Τεχνική Υποστήριξη-Λειτουργία των Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων 
του Πανεπιστημίου Πατρών»



5

Συνήλθε την 28η Αυγούστου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στα Γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας & Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. 64926/25.07.2025 και με ΑΔΑ: 94ΓΑ469Β7Θ-Δ3Ξ Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί 
στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Συντήρηση - Τεχνική Υποστήριξη - Λειτουργία των 
Φωτοαντιγραφικών Μηχανημάτων & Πολυμηχανημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών» με αριθ. διακ. 26/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 376346 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017099005. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 28η Ιουλίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 01η Αυγούστου 2025, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

Στη συνεδρίαση, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν η Πρόεδρος και τα δύο Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, 
ήτοι οι κ.κ: 

4. Γιώτη Ελένη, Τμήμα Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λογισμικού (ΠΕ Πληροφορικής) (Πρόεδρος)
5. Παναγοπούλου Δήμητρα, Γραμματεία Σχολής Επιστημών Υγείας και Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης 

Υγείας (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού) (Μέλος)
6. Αδαμοπούλου Ανθή, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας (ΕΔΙΠ) (Μέλος)

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 376346 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
25PROC017099005. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 
28η Ιουλίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1. της παρούσας 
Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό (Πρακτικό 1), το οποίο κοινοποίησε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή, ώστε εν 
συνεχεία να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των προσφερόντων των οποίων τα 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής και τις Τεχνικές Προσφορές έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις 
απαιτήσεις της εν λόγω Διακήρυξης.

Η Επιτροπή, βάσει του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών), 
έκρινε ότι:

Α. Ο οικονομικός φορέας «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 
459520 είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τα απαιτούμενα 
στην υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξη και η τεχνική προσφορά πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
Παραρτήματος Ι αυτής. Συνεπώς, η προσφορά του κρίθηκε ομόφωνα αποδεκτή και θα συμμετάσχει 
στην οικονομική αξιολόγηση ως προς την Ομάδα Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα XEROX και 
Γ΄ - Λοιπά Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα αντίστοιχα.

Β. Ο οικονομικός φορέας «ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τα 
απαιτούμενα στην υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξη και η τεχνική προσφορά πληροί τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του Παραρτήματος Ι αυτής. Συνεπώς, η προσφορά του κρίθηκε ομόφωνα αποδεκτή 
και θα συμμετάσχει στην οικονομική αξιολόγηση ως προς την Ομάδα Β΄ - Φωτοαντιγραφικά 
Μηχανήματα RICOH.

Έπειτα, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφός προσωπικός 
κωδικός πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό αύξοντα αριθμό: 



6

376346 ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των οικονομικών φορέων των οποίων η 
Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε τις προσφορές αποδεκτές (Πρακτικό 1), ήτοι:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε. 459520 11.07.2025/ 12:44:12

2 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 461006 28.07.2025/ 17:46:40

Κατά τη διάρκεια της οικονομικής αξιολόγησης, διαπιστώθηκε πως:

Α. οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς έχουν καταθέσει τις προσφορές τους ορθώς, πλήρως και σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και 
υποβολής οικονομικών προσφορών» της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης

Β. οι οικονομικές τους προσφορές δεν υπερβαίνουν τις προϋπολογισθείσες αξίες των Ομάδων Α΄, Β΄ και Γ΄ 
αντίστοιχα, όπως αυτές ορίζονται στο Παράρτημα Ι της παρούσας Διακήρυξης.

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

i. την υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξη

ii. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης

iii. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1 και

iv. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, όπως αυτά αποτυπώνονται στον πίνακα του 
Παραρτήματος του ως άνω Πρακτικού

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. την αποδοχή της προσφοράς των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει του Πρακτικού 1 
(Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΜΑΔΕΣ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 459520 11.07.2025/ 12:44:12 Α΄, Γ΄

2 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 461006 28.07.2025/ 17:46:40 Β΄

2. την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς των κάτωθι προσφερόντων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος 
Πρακτικού, ήτοι:

«ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 459520 για την Ομάδα 
Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα XEROX με συνολική προσφερόμενη αξία 258.200,35€ μη συμπ. 
Φ.Π.Α.24% (320.168,43€ συμπ. Φ.Π.Α.24%) και Γ΄ - Λοιπά Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα με 
συνολική προσφερόμενη αξία 20.323,37€ μη συμπ. Φ.Π.Α.24% (25.200,98€ συμπ. Φ.Π.Α.24%) 
αντίστοιχα 

«ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 για 
την Ομάδα Β΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα RICOH με συνολική προσφερόμενη τιμή 26.100,00€ 
μη συμπ. Φ.Π.Α.24% (32.364,00€ συμπ. Φ.Π.Α.24%)



7

3. την ανάδειξη των κάτωθι οικονομικών φορέων ως Προσωρινών Αναδόχων:
«ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 459520 ως Προσωρινού 
Αναδόχου για την Ομάδα Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα XEROX και Γ΄ - Λοιπά 
Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα αντίστοιχα 
«ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 ως 
Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα Β΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα RICOH

4. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2. «Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου 
- Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 26/25 Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.
……………………………………………………………………………………………………………..

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Τακτικά Μέλη

Γιώτη Ελένη Παναγοπούλου Δήμητρα Αδαμοπούλου Ανθή



8

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

ΟΜΑΔΑ Α΄ - ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ XEROX

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Α/Α ΤΜΗΜΑ/ ΔΟΜΗ/ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑ & ΘΕΣΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 
ΑΝ

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΫΠ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Υ 

ΑΝ
ΕΥ

 Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 
ΑΝ

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΣΦ

Ο
ΡΑ

Σ 
ΑΝ

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

1 XEROX WorkCenter 5755, Θέση: 
ΓΡ.ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 2.083,55 € 2.083,55 € 1.979,37 € 1.979,37 €

2
Α' ΚΤΙΡΙΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ

XEROX Β8055, Θέση: ΓΡ.ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 6.059,58 € 6.059,58 €
8.143,13 €

5.756,60 € 5.756,60 €
7.735,97 €

3 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
XEROX B7035, Θέση: Γραφείο 
Γραμματείας Συγκλήτου, 2ος 
όροφος, Κτήριο Α΄

1 1.329,41 € 1.329,41 € 1.329,41 € 1.262,94 € 1.262,94 € 1.262,94 €

4 XEROX WORKCENTRE 7125, 
Θέση: Δ.Μ.Ε.Ε., 1ος όροφος 1 2.397,88 € 2.397,88 € 2.277,99 € 2.277,99 €

5
XEROX WC 5790, 
Θέση: Γραφείο Διοικητικής 
Υποστήριξης, 1ος όροφος

1 2.869,28 € 2.869,28 € 2.725,82 € 2.725,82 €

6 XEROX M128 1 606,90 € 606,90 € 576,56 € 576,56 €

7 XEROX B1025, 
Θέση: Δ.Λ.Σ.Ε. Ισόγειο 1 986,32 € 986,32 € 937,00 € 937,00 €

8 XEROX WORKCENTRE 7125, Θέση:  
Δ.Λ.Σ.Ε, 1ος όροφος 1 2.397,88 € 2.397,88 € 2.277,99 € 2.277,99 €

9

Γ.Δ.Τ.Υ.Τ.Π.Ε. (ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

XEROX WORKCENTRE 7220i,
Θέση: ΓΔΤΥΤΠΕ, 1ος όροφος 1 762,08 € 762,08 €

10.020,34 €

723,98 € 723,98 €

9.519,32 €

10 XEROX wc 5330 2 755,79 € 1.511,58 € 718,00 € 1.436,00 €
11 XEROX Altalink C8130 1 1.190,22 € 1.190,22 € 1.130,71 € 1.130,71 €
12 XEROX VersaLink Β7030 1 720,07 € 720,07 € 684,07 € 684,07 €
13 XEROX VersaLink C7030 1 755,79 € 755,79 € 718,00 € 718,00 €
14

Δ.Ο.Υ.

XEROX Altalink C8035 1 966,42 € 966,42 €

5.144,08 €

918,10 € 918,10 €

4.886,88 €

15 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ & ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - ΡΙΟ

XEROX WorkCenter 5325
2ος όροφος & ισόγειο 2 1.164,41 € 2.328,82 € 2.611,00 € 1.106,19 € 2.212,38 € 2.480,45 €



9

16
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ & ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - 
ΑΓΡΙΝΙΟ

XEROX WorkCenter 3225 1 282,18 € 282,18 € 268,07 € 268,07 €

17 XEROX 5955, Θέση: Γραφείο ΕΓΤΕΠ / 
Κτήριο Α 1 1.700,00 € 1.700,00 € 1.615,00 € 1.615,00 €

18 XEROX D125, Θέση: Βιβλιοθήκη / 
Κτήριο Α 1 2.200,00 € 2.200,00 € 2.090,00 € 2.090,00 €

19

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

XEROX B7025, Θέση: Προθάλαμος / 
Γραφεία Διδασκόντων 1 550,00 € 550,00 €

4.450,00 €

522,50 € 522,50 €

4.227,50 €

20 ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

XEROX B7025, Θέση: Γραφείο 
Διοικητικού Προσωπικού - 
Γραμματεία, 1ος Όροφος/ Κτήριο Β, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο

2 1.113,61 € 2.227,22 € 2.227,22 € 1.057,93 € 2.115,86 € 2.115,86 €

21 Δ/ΝΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

XEROX WORKCENTRE 5325, Θέση: 
Κτήριο Α (ισόγειο) 1 1.163,65 € 1.163,65 € 1.163,65 € 1.105,47 € 1.105,47 € 1.105,47 €

22
XEROX B7030, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ, 
Κτήριο Λογοθεραπείας, 
Πανεπιστημιούπολη-Ρίο

1 470,27 € 470,27 € 446,76 € 446,76 €

23

ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ XEROX VERSALINK C405,  Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ, Κτήριο 
Λογοθεραπείας, 
Πανεπιστημιούπολη-Ρίο

1 653,66 € 653,66 €

1.123,93 €

620,98 € 620,98 €

1.067,73 €

24 ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

XEROX COPYCENTRE C128, Θέση: 
Διεθνών Σχέσεων 1 411,56 € 411,56 € 411,56 € 390,98 € 390,98 € 390,98 €

25
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ, ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ 
& ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

XEROX WORKCENTRE 7125, Θέση: 
Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, 
Εθιμοτυπίας & Εκδηλώσεων

1 1.780,81 € 1.780,81 € 1.780,81 € 1.691,77 € 1.691,77 € 1.691,77 €

26
XEROX WORKCENTRE 5955, Θέση: 
Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού/ 
Ισόγειο Κτηρίου Α΄

1 1.800,24 € 1.800,24 € 1.710,23 € 1.710,23 €

27
XEROX WORKCENTRE 5335, Θέση: 
ΤΜ. ΔΙΔΑΚΤ. & ΕΚΠ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, 
ΙΣΟΓΕΙΟ

1 2.944,81 € 2.944,81 € 2.797,57 € 2.797,57 €

28

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

XEROX B405 VersaLink 504, Θέση: 
Τμ. Πρωτοκόλλου, Διεκπεραίωσης & 
Αρχείου, Ισόγειο, Αίθριο

1 576,79 € 576,79 €

5.321,84 €

547,95 € 547,95 €

5.055,75 €



10

29 XEROX D 110, Θέση: Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 28.473,31 € 28.473,31 € 27.049,64 € 27.049,64 €

30 XEROX 110, Θέση: Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 28.473,31 € 28.473,31 € 27.049,64 € 27.049,64 €

31 XEROX D 125, Θέση: Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 28.473,31 € 28.473,31 € 27.049,64 € 27.049,64 €

32 XEROX C 9070, Θέση: Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 12.725,16 € 12.725,16 € 12.088,90 € 12.088,90 €

33 XEROX D 136, Θέση: Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 17.289,63 € 17.289,63 € 16.425,15 € 16.425,15 €

34 XEROX C8055/Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 4.154,36 € 4.154,36 € 3.946,64 € 3.946,64 €

35

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔ. ΕΡΕΥΝΑΣ 
(ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ)

XEROX PHASER 3635 MFP/ Τμήμα 
Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων 1 239,45 € 239,45 €

119.828,53 €

227,48 € 227,48 €

113.837,10 €

36 Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔ. ΕΡΕΥΝΑΣ XEROX WC 5745, θέση: Κτήριο Α΄ 1 1.776,37 € 1.776,37 € 1.776,37 € 1.687,55 € 1.687,55 € 1.687,55 €

37 ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ XEROX Β1025 Θέση: Γραφείο 
Τεχνικής Υποστήριξης Ισόγειο 1 621,23 € 621,23 € 621,23 € 590,17 € 590,17 € 590,17 €

38 XEROX WORKCENTRE M123, Θέση: 
Α΄ ΟΡΟΦΟΣ 1 814,35 € 814,35 € 773,63 € 773,63 €

39

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ XEROX WORKCENTRE 3325, Θέση: Α΄ 

ΟΡΟΦΟΣ 1 165,84 € 165,84 €
980,19 €

157,55 € 157,55 €
931,18 €

40 ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Xerox C7120 , Θέση: ισόγειο 1 1.003,03 € 1.003,03 € 1.003,03 € 952,88 € 952,88 € 952,88 €

41 ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΩΝ
XEROX 7220i, Θέση: ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ, Γραμματείες 
Κοσμητειών - 3ος ΟΡΟΦΟΣ

1 2.495,35 € 2.495,35 € 2.495,35 € 2.370,58 € 2.370,58 € 2.370,58 €

42 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ XEROX WORKCENTER 5325, Θέση: 
ΙΣΟΓΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ/ ΚΤΙΡΙΟ Α 1 1.108,97 € 1.108,97 € 1.108,97 € 1.053,52 € 1.053,52 € 1.053,52 €

43 XEROX 5230, Θέση: ΤΟΜ. ΚΟΙΝ. 
ΘΕΩΡ. ΑΝΑΛ. 1 1.045,40 € 1.045,40 € 993,13 € 993,13 €

44 XEROX 5755, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 2.002,41 € 2.002,41 € 1.902,29 € 1.902,29 €

45 XEROX WC 5330, Θέση: ΤΟΜ. ΘΕΩΡ. 
& ΕΦΑΡΜ. ΠΑΙΔ/ΚΗΣ 1 775,13 € 775,13 € 736,37 € 736,37 €

46

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

XEROX WC 7242, Θέση: ΤΟΜ. ΓΝΩΣΤ. 
& ΔΙΑΦ. ΑΝΑΛΥΣΗΣ 1 1.536,68 € 1.536,68 €

5.359,62 €

1.459,85 € 1.459,85 €

5.091,64 €



11

47
XEROX VERSALINK B7100, Θέση: 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΤΡΑ 
Κουκούλι Κτίριο Μ (2ος όροφος)

1 870,00 € 870,00 € 826,50 € 826,50 €

48

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ XEROX VERSALINK B7025, Θέση: 

Προϊσταμένη Γραμματείας Κουκούλι 
Κτίριο Μ (Ισόγειο)

1 442,75 € 442,75 €

1.312,75 €

420,61 € 420,61 €

1.247,11 €

49 XEROX B7025, ΘΕΣΗ: ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ, 
Α' ΟΡ. 1 1.617,90 € 1.617,90 € 1.537,01 € 1.537,01 €

50
XEROX wc 7535 Θέση: ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, Β' ΟΡ

1 487,97 € 487,97 € 463,57 € 463,57 €

51 ΧΕΡΟΧ WC 7835, ΘΕΣΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ, Α' ΟΡ. 1 1.213,69 € 1.213,69 € 1.153,01 € 1.153,01 €

52
XEROX C 8035, ΘΕΣΗ: ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ & ΑΝΑΛΥΣΗΣ, 
Β' ΟΡ.

1 805,00 € 805,00 € 764,75 € 764,75 €

53

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

XEROX WORKCENTRE 7242, ΘΕΣΗ: 
ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ, 
Α' ΟΡ.

1 866,94 € 866,94 €

4.991,50 €

823,59 € 823,59 €

4.741,93 €

54 ΤΜΗΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ XEROX VERSALINK C7130, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 1.081,92 € 1.081,92 € 1.081,92 € 1.027,82 € 1.027,82 € 1.027,82 €

55
XEROX 5632, Θέση: Αγρίνιο, Κτήριο: 
Παλιό Μουσικό Σχολείο, Γραμματεία 
Τμήματος

1 467,90 € 467,90 € 444,51 € 444,51 €

56

ΤΜΗΜΑ ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ XEROX copycentre C128, Θέση: 

Αγρίνιο, Κτήριο: Παλιό Μουσικό 
Σχολείο, Γραμματεία Τμήματος

1 531,15 € 531,15 €

999,05 €

504,59 € 504,59 €

949,10 €

57
XEROX COPY CENTRE C 123, Θέση: 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ (ΙΣΟΓΕΙΟ/ ΒΟΡΕΙΟ 
ΚΤΗΡΙΟ)

1 413,08 € 413,08 € 392,43 € 392,43 €

58
XEROX WORKCENTRE 5330, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ (ΙΣΟΓΕΙΟ/ ΝΟΤΙΟ 
ΚΤΗΡΙΟ)

1 516,75 € 516,75 € 490,91 € 490,91 €

59

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

XEROX B1025, Θέση: A' Τομέας, 1ος 
όροφος, Βόρειο 1 591,65 € 591,65 €

2.878,11 €

562,07 € 562,07 €

2.734,20 €



12

60 ΧΕROX WC5330, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
(ΙΣΟΓΕΙΟ/ ΝΟΤΙΟ ΚΤΗΡΙΟ) 1 562,67 € 562,67 € 534,54 € 534,54 €

61 XEROXXV/L7025, Θέση: Γ' Τομέας, 
Ισόγειο, Νότιο 1 793,96 € 793,96 € 754,26 € 754,26 €

62 ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ XEROX WORKCENTRE 7125, Θέση: 
Ισόγειο/ Γραμματεία 1 2.854,07 € 2.854,07 € 2.854,07 € 2.711,37 € 2.711,37 € 2.711,37 €

63

xerox workcentre 5330 κτίριο 
παλαιού μουσικού σχολείου, 
πάροδος ΑΓ. Ιωάννης Ρηγανας, 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

1 1.115,28 € 1.115,28 € 1.059,52 € 1.059,52 €

64

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

xerox workcentre 5655 παλαιό 
κτίριο, Ισόγειο, Γραφείο ΚΑ1.00.09 1 1.136,34 € 1.136,34 €

2.251,62 €

1.079,52 € 1.079,52 €

2.139,04 €

65 ΧΕΡΟΧ B1025V_U  Θέση: Εργαστήριο 
Ηλεκτρονικής, Κτήριο Β', 2ος όροφος 1 362,08 € 362,08 € 343,98 € 343,98 €

66
ΧΕΡΟΧ COPY CENTRE 238  Θέση: 
Εργαστήριο Ηλεκτρονικής, Κτήριο Β', 
2ος όροφος 

1 509,97 € 509,97 € 484,47 € 484,47 €

67 XEROX 5325, Θέση: Γραμματεία/ 
Κτίριο Α', Ισόγειο 1 1.133,82 € 1.133,82 € 1.077,13 € 1.077,13 €

68
XEROX Workcentre 5330 Θέση: 
Υπολογιστικό Κέντρο, Κτίριο Β', 1ος 
όροφος

1 743,05 € 743,05 € 705,90 € 705,90 €

69

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ

Xerox WorkCentre 5330, Θέση: 
Τομέας Φυσικής Συμπυκνωμένης 
Ύλης-Κτήριο Α΄, όροφος 3ος

1 425,06 € 425,06 €

3.173,98 €

403,81 € 403,81 €

3.015,28 €

70 XEROX ALTALINK C8255, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ/ΚΤΙΡΙΟ Κ17 1 1.300,00 € 1.300,00 € 1.235,00 € 1.235,00 €

71 XEROX WORKCENTRE 5638, Θέση: 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ/Κ7 1 632,35 € 632,35 € 600,73 € 600,73 €

72

ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

XEROX 7220, Θέση: ΓΡΑΦΕΙΑ ΜΕΛΩΝ 
ΔΕΠ/  Κ7 1 2.320,67 € 2.320,67 €

4.253,02 €

2.204,64 € 2.204,64 €

4.040,37 €

73 ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ-
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ

XEROX WORKCENTRE 5021, Θέση: 
Γραμματεία, Ισόγειο, Γραφείο 1 1 178,61 € 178,61 € 178,61 € 169,68 € 169,68 € 169,68 €

74 XEROX 5325, Θέση: Κος ΜΠΟΥΡΑΣ 1 1.460,16 € 1.460,16 € 1.387,15 € 1.387,15 €
75 XEROX WC 5765, Θέση: Κος ΒΕΡΓΟΣ 1 1.059,00 € 1.059,00 € 1.006,05 € 1.006,05 €

76

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Η/Υ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ XEROX WCP 7232, Θέση: 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΩΝ 1 1.072,64 € 1.072,64 €
7.670,07 €

1.019,01 € 1.019,01 €
7.286,57 €



13

77 XEROX WCP 7232, Θέση: ΙΣΟΓΕΙΟ Κος 
Βλάχος 1 620,46 € 620,46 € 589,44 € 589,44 €

78 XEROX 7845, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ, 1 Όροφος 1 2.361,35 € 2.361,35 € 2.243,28 € 2.243,28 €

79 XEROX WCP 7242, Θέση: Κος 
ΜΕΓΑΛΟΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 1 207,37 € 207,37 € 197,00 € 197,00 €

80 XEROX Versalink B7035, Θέση: 2.E.5 , 
Y.K 1 889,09 € 889,09 € 844,64 € 844,64 €

81 WORKCENTRE 5230 XEROX, Θέση: 
Γραφείο Γραμματείας (ισόγειο) 1 762,08 € 762,08 € 723,98 € 723,98 €

82 WORKCENTRE 5230 XEROX, Θέση: 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ DATALAB (2ος όροφος) 1 762,08 € 762,08 € 723,98 € 723,98 €

83

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Versalink B7030  XEROX, Θέση: 

Γραφείο Γραμματείας ΙΣΟΓΕΙΟ 
ΚΤΗΡΙΟ ΝΕΑΣ ΣΔΟ/ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

1 208,41 € 208,41 €

1.732,57 €

197,99 € 197,99 €

1.645,94 €

84
XEROX 3225, Θέση: 
Νευροχειρουργική Κλινική/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 357,20 € 357,20 € 339,34 € 339,34 €

85
XEROX 3225V_DNI, Θέση: 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, Δωμάτιο 
Νοσηλευτριών/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 261,77 € 261,77 € 248,68 € 248,68 €

86 XEROX 3225V_DNI, Θέση: 
Ορθοπεδική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 154,69 € 154,69 € 146,96 € 146,96 €

87 XEROX 5230V_U, Θέση: 
Νευρολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 800,63 € 800,63 € 760,60 € 760,60 €

88 XEROX COPYCENTRE B1025, Θέση: 
ΩΡΛ Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 297,48 € 297,48 € 282,61 € 282,61 €

89 XEROX Workcentre 6515, Θέση: 
Αγγειοχειρουργική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 593,47 € 593,47 € 563,80 € 563,80 €

90 XEROX Workcentre 5325, Θέση: 
Ουρολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 1.072,63 € 1.072,63 € 1.019,00 € 1.019,00 €

91 XEROX DocumentCentre 5330, Θέση: 
Ορθοπεδική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 516,76 € 516,76 € 490,92 € 490,92 €

92

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

XEROX WC 3225, Θέση: Εργαστήριο 
Μικροβιολογίας/ ΚΤΗΡΙΟ ΓΙΑΝNΗ 
ΒΑΡΑΚΗ

1 379,09 € 379,09 €

25.990,94 €

360,14 € 360,14 €

24.691,39 €



14

93
XEROX Phaser 6020, Θέση: 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ, Γραμματεία 
Καθηγητού/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 232,89 € 232,89 € 221,25 € 221,25 €

94
XEROX WC 5325, Θέση: 
Οφθαλμολογική Κλινική/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 516,76 € 516,76 € 490,92 € 490,92 €

95 XEROX WC 7120, Θέση: ΠΓΝΠ 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑ/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 1.410,88 € 1.410,88 € 1.340,34 € 1.340,34 €

96 XEROX WORKCENTRE 5330, Θέση: 
Παιδιατρική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 749,69 € 749,69 € 712,21 € 712,21 €

97
XEROX WORKCENTRE 3220, Θέση: 
Εργαστήριο Ακτινολογίας/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 711,71 € 711,71 € 676,12 € 676,12 €

98 XEROX WORKCENTRE 3225, Θέση: 
Ουρολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 154,69 € 154,69 € 146,96 € 146,96 €

99
XEROX WORKCENTRE 3225, Θέση: 
Οφθαλμολογική Κλινική/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 357,21 € 357,21 € 339,35 € 339,35 €

100 XEROX WORKCENTRE 3315, Θέση: 
Ορθοπεδική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 283,88 € 283,88 € 269,69 € 269,69 €

101 XEROX WORKCENTRE 6515, Θέση: 
Ουρολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 465,74 € 465,74 € 442,45 € 442,45 €

102
XEROX WORKCENTRE 5021, Θέση: 
Κλινική Αποκατάστασης/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 316,15 € 316,15 € 300,34 € 300,34 €

103
XEROX WORKCENTRE 5330, Θέση: 
Εργαστήριο Ακτινολογίας/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 968,91 € 968,91 € 920,46 € 920,46 €

104 XEROX WORKCENTRE 5225, Θέση: 
Παιδιατρική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 1.213,70 € 1.213,70 € 1.153,02 € 1.153,02 €

105
XEROX WORKCENTRE 5955 VK, 
Θέση: Παθολογική Κλινική/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 2.510,70 € 2.510,70 € 2.385,17 € 2.385,17 €

106 XEROX WORKCENTRE 5330, Θέση: 
Παθολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 3.008,76 € 3.008,76 € 2.858,32 € 2.858,32 €

107
XEROX WORKCENTRE 6505, Θέση: 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 426,68 € 426,68 € 405,35 € 405,35 €



15

108
XEROX WORKCENTRE 6605, Θέση: 
Εργαστήριο Ακτινολογίας/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 749,63 € 749,63 € 712,15 € 712,15 €

109
XEROX WORKCENTRE 7220 COLOR, 
Θέση: Ορθοπεδική Κλινική/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 2.039,81 € 2.039,81 € 1.937,82 € 1.937,82 €

110 XEROX wc 5330, Θέση: Καρδιολογικό 
τμήμα/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 297,48 € 297,48 € 282,61 € 282,61 €

111 XEROX B7025_VS, Θέση: Εργαστήριο 
Ακτινολογίας/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 380,48 € 380,48 € 361,46 € 361,46 €

112

XEROX 3225, Θέση: Εργ. 
Ανοσοαιματολογίας-Αιμοδοσίας 
Παθολογικής Κλινικής/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 775,12 € 775,12 € 736,36 € 736,36 €

113
XEROX Workcentre 5330, Θέση: 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 770,70 € 770,70 € 732,17 € 732,17 €

114 XEROX Workcentre WC 5330, Θέση: 
Δερματολογική Κλινική 1 770,68 € 770,68 € 732,15 € 732,15 €

115 XEROX WORKCENTRE 5325, Θέση: 
Ψυχιατρική 1 656,31 € 656,31 € 623,49 € 623,49 €

116 XEEROX WORKCENTRE 5330, Θέση: 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 1 381,04 € 381,04 € 361,99 € 361,99 €

117 XEROX WORKCENTRE 5230, Θέση: 
ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 1 635,06 € 635,06 € 603,31 € 603,31 €

118 XEROX VERSALINK B7125V-D, Θέση: 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 1 254,02 € 254,02 € 241,32 € 241,32 €

119
XEROX 5330, ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Θέση: 
Νευροχειρουργική Κλινική

1 518,54 € 518,54 € 492,61 € 492,61 €

120

Xerox COPYCENTRE C123, Θέση: 
γραμματεία τμήματος/ ισόγειο 
(Υπάρχον μηχάνημα)/ Ισόγειο, Κτίριο 
Κ24 (Μεσολόγγι)

1 802,24 € 802,24 € 762,13 € 762,13 €

121

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
XEROX VERSALINK B405, Θέση: 
γραμματεία τμήματος/ ισόγειο/ 
Θεοδωροπούλου Τέρμα, Τ.Κ. 27 200 
Αμαλιάδα (Ηλεία)

1 959,28 € 959,28 €

1.761,52 €

911,32 € 911,32 €

1.673,44 €



16

122
XEROX WORKCENTRE 7125, Θέση: 
Κτήριο Βαρέων, Εργαστήριο Στοιχεία 
Μηχανών

1 475,00 € 475,00 € 451,25 € 451,25 €

123
XEROX 5745, Θέση: Εργαστήριο 
Τεχνολογίας & Αντοχής Υλικών// 
ΚΤΗΡΙΟ ΒΑΡΕΩΝ/ ΙΣΟΓΕΙΟ

1 541,73 € 541,73 € 514,64 € 514,64 €

124
ΧΕROX WORKCENTRE 5855, Θέση: 
Εργαστήριο Τεχνικής Μηχανικής & 
Ταλαντώσεων/ ΠΟΛΥΟΡΟΦΟ 1ΟΣ

1 1.016,11 € 1.016,11 € 965,30 € 965,30 €

125
XEROX WORKCENTRE 5325, Θέση: 
Εργαστήριο Τεχνικής 
Θερμοδυναμικής/ ΠΟΛΥΟΡΟΦΟ 2ΟΣ

1 424,55 € 424,55 € 403,32 € 403,32 €

126

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
& ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

XEROX VERSALINK B7100, Θέση: 
Γραμματεία/ΚΤΗΡΙΟ 
ΒΑΡΕΩΝ/ΙΣΟΓΕΙΟ

1 552,23 € 552,23 €

3.009,62 €

524,62 € 524,62 €

2.859,14 €

127 XEROX 5330V_S, Θέση: ΚΤΙΡΙΟ 
Κ.03.29 1 336,57 € 336,57 € 319,74 € 319,74 €

128

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ XEROX WORKCENTRE 5325, Θέση: 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Κ.03.31 1 1.291,90 € 1.291,90 €
1.628,47 €

1.227,31 € 1.227,31 €
1.547,05 €

129 XEROX WORKCENTRE 5325, Θέση: 
Τομέας Ο.Π.Υ. 2ος όροφος 1 1.084,51 € 1.084,51 € 1.030,28 € 1.030,28 €

130
 XEROX Versalink C 7025, Θέση: 
Γραμματεία Τμήματος Γεωλογίας/ 
ισόγειο 

1 944,53 € 944,53 € 897,30 € 897,30 €

131

WORKCENTER 7220, ΘΕΣΗ: 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΖΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Θ.Γ.Γ./1ος όροφος 
Ζεληλίδης 

1 826,17 € 826,17 € 784,86 € 784,86 €

132

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ

WORKCENTER 7225, ΘΕΣΗ: ΤΟΜΕΑΣ 
Γ.Θ.Γ.Γ./1ος όροφος 1 1.335,67 € 1.335,67 €

4.190,88 €

1.268,89 € 1.268,89 €

3.981,34 €

133
XEROX ALTALINK C8030, Θέση: 
Εργαστήριο Ενόργανης 
Φαρμακευτικής Ανάλυσης

1 515,55 € 515,55 € 489,77 € 489,77 €

134 XEROX WORKCENTRE Β235, Θέση: 
Εργαστήριο Φαρμακογνωσίας 1 461,40 € 461,40 € 438,33 € 438,33 €

135

TMHMA 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ

XEROX WORKCENTRE M 118, Θέση: 
Εργαστήριο Φαρμακογνωσίας 1 259,04 € 259,04 €

5.673,55 €

246,09 € 246,09 €

5.389,87 €



17

136 XEROX WORKCENTRE 3225, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 451,75 € 451,75 € 429,16 € 429,16 €

137 XEROX 7225, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 3.985,81 € 3.985,81 € 3.786,52 € 3.786,52 €
138 XEROX 5755, Θέση: Γραμματεία 1 2.462,38 € 2.462,38 € 2.339,26 € 2.339,26 €

139 XEROX WC 7242, Θέση: Εργαστήριο 
Ηλεκτρονικών Εφαρμογών 1 1.210,95 € 1.210,95 € 1.150,40 € 1.150,40 €

140 XEROX WC5325, Θέση: Εργαστήριο 
Ηλεκτρονικών Εφαρμογών 1 534,26 € 534,26 € 507,55 € 507,55 €

141 XEROX WC7242, Θέση: Εργαστήριο 
Ηλεκτρονικών Εφαρμογών 1 1.406,86 € 1.406,86 € 1.336,52 € 1.336,52 €

142
XEROX Workcenter 5745, Θέση: 3ος 
όροφος, ΣΙΑ&ΚΠ ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 319,10 € 319,10 € 303,15 € 303,15 €

143
XEROX WORKCENTRE 5655, Θέση: 
Σχεδιασμού Ολοκ/νων Κυκλωμάτων 
(VLSI)

1 778,71 € 778,71 € 739,77 € 739,77 €

144
XEROX WORKCENTRE 5222, Θέση: 
1ος Όροφος Νέου Κτηρίου, Εργ. 
Διαδραστικών Τεχνολογιών

1 567,19 € 567,19 € 538,83 € 538,83 €

145
XEROX WORKCENTRE 3225, Θέση: 
1ος Όροφος Νέου Κτηρίου, Εργ. 
Διαδραστικών Τεχνολογιών

1 357,16 € 357,16 € 339,30 € 339,30 €

146

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

XEROX Versalink C405, Θέση: 1ος 
Όροφος Νέου Κτηρίου, Εργ. 
Διαδραστικών Τεχνολογιών

1 635,06 € 635,06 €

8.271,67 €

603,31 € 603,31 €

7.858,09 €

147
XEROX VERSALINK B7025, Θέση: 
Γραμματεία Τμήματος Νοσηλευτικής 
Ισόγειο/ νέο

1 484,12 € 484,12 € 459,91 € 459,91 €

148
XEROX VERSALINK B7100, Θέση: 
Γραμματεία Τμήματος Νοσηλευτικής 
Ισόγειο/ νέο

1 571,56 € 571,56 € 542,98 € 542,98 €

149

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

XEROX B1025 Θέση: Γραφείο 
Συνεδριάσεων Τμήματος (Μικρό 
Σπιτάκι )

1 281,75 € 281,75 €

1.337,43 €

267,66 € 267,66 €

1.270,56 €

150 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

XEROX WORKCENTRE 5855, Θέση: 
ΤΟΜ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1 1.635,09 € 1.635,09 € 1.635,09 € 1.553,34 € 1.553,34 € 1.553,34 €

151 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ XEROX 5330, Θέση: ΜΕΛΗ ΔΕΠ 1 430,00 € 430,00 € 3.930,00 € 408,50 € 408,50 € 3.733,50 €



18

152 XEROX 5955, Θέση: ΤΜ. 
ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 1 560,00 € 560,00 € 532,00 € 532,00 €

153 XEROX 5955, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 560,00 € 560,00 € 532,00 € 532,00 €
154 XEROX WORKCENTRE 5024 1 330,00 € 330,00 € 313,50 € 313,50 €

155 XEROX AltaLink C8130 ΘΕΣΗ: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 810,00 € 810,00 € 769,50 € 769,50 €

156 ΧΕΡΟΧ  Β7130, Θέση: Κ.10.11, 
Ισόγειο 1 430,00 € 430,00 € 408,50 € 408,50 €

157

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

XEROX 
AltaLink C8235 Color Multifunction 
Printer, Θέση: ΜΕΛΗ ΔΕΠ

1 810,00 € 810,00 € 769,50 € 769,50 €

158 ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
XEROX VERSALINK C 7100, Θέση: Β 
ΚΤΙΡΙΟ- ΓΡΑΦΕΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
(ΙΣΟΓΕΙΟ)

1 570,00 € 570,00 € 570,00 € 541,50 € 541,50 € 541,50 €

159 XEROX 5230 s/n:3315895870, Θέση: 
2ος ΟΡΟΦΟΣ 1 738,23 € 738,23 € 701,32 € 701,32 €

160 XEROX 5230 s/n:3315906422, Θέση: 
3ος ΟΡΟΦΟΣ 1 1.254,65 € 1.254,65 € 1.191,92 € 1.191,92 €

161 XEROX 5325 s/n:3322415574, Θέση: 
ΙΣΟΓΕΙΟ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 1.097,63 € 1.097,63 € 1.042,75 € 1.042,75 €

162

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΧΕΡΟΧ versalink B7100, Θέση: 
ΙΣΟΓΕΙΟ ΚΤΙΡΙΟΥ (νέο μηχάνημα) 1 422,63 € 422,63 €

3.513,14 €

401,50 € 401,50 €

3.337,48 €

Σ Υ Ν Ο Λ Α 165   271.789,84 €   258.200,35 €
Φ.Π.Α. 24% 65.229,56 €   61.968,08 €

Σύνολο προϋπολογισμού συμπ. Φ.Π.Α. 24% 337.019,40 €   320.168,43 €



19

ΟΜΑΔΑ Β΄ - ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ RICOH

ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.

Α/Α ΤΜΗΜΑ/ ΔΟΜΗ/ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑ & ΘΕΣΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 Α
Ν

ΕΥ
 

Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΫΠ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Υ 

ΑΝ
ΕΥ

 Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 
ΑΝ

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΣΦ

Ο
ΡΑ

Σ 
ΑΝ

ΕΥ
 

Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

1 Δ.Ο.Υ.
RICOH MP 2000, Θέση: Τμήμα 
Μισθοδοσίας, Α΄ Κτίριο, Β΄ Όροφος 
(Δώμα)

1 1.447,85 € 1.447,85 € 1.447,85 € 1.419,00 € 1.419,00 € 1.419,00 €

2 Γ.Δ.Τ.Υ.Τ.Π.Ε. (ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ) Plotter RICOH MP CW2201 SP 1 1.210,95 € 1.210,95 € 1.210,95 € 1.150,00 € 1.150,00 € 1.150,00 €

3 Δ/ΝΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

RICOH AFICIO MP 2000, Θέση: ισόγειο/ 
Α΄κτήριο Πρυτανείας 1 227,70 € 227,70 € 227,70 € 223,00 € 223,00 € 223,00 €

4

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΕΝΤΑΞΗΣ 
(ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ)

RICOH AFICIO 6001 MP, Θέση: Τμήμα 
Αναγνωστηρίου 1ος όροφος 1 1.100,55 € 1.100,55 € 1.100,55 € 1.045,00 € 1.045,00 € 1.045,00 €

5 RICOH/ ΙΜ 2702, Θέση: Γραφείο 3ος 
όροφος 1 218,50 € 218,50 € 214,00 € 214,00 €

6

ΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ

RICOH/ Aficio/ Mp 3500/ Nashu atec, 
Θέση: Γραφείο - 2ος όροφος 1 236,90 € 236,90 €

455,40 €

232,00 € 232,00 €

446,00 €

7 RICOH AFICIO MP 4002 SP, Θέση: 2ος 
Όροφος 1 240,35 € 240,35 € 236,00 € 236,00 €

8

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

RICOH MP2001L, Θέση: ΓΡΑΦΕΙΟ 0.1/ 
ΙΣΟΓΕΙΟ 1 102,35 € 102,35 €

995,90 €

100,00 € 100,00 €

976,00 €



20

9 RICOH MP3554 SP, Θέση: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ/ 
ΙΣΟΓΕΙΟ 1 408,25 € 408,25 € 400,00 € 400,00 €

10 GESTETNER M4000B AFICIO, Θέση: 2ος 
όροφος 1 244,95 € 244,95 € 240,00 € 240,00 €

11 ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ RICOH AFICIO 1018D, Θέση: Bιβλιοθήκη 
Τομέα Βιολογίας Φυτών/ 1ος όροφος 1 174,80 € 174,80 € 174,80 € 171,00 € 171,00 € 171,00 €

12 RICOH AFICIO 2032, Θέση: Μαιευτική 
Γυναικολογική Κλινική/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 1 410,55 € 410,55 € 402,00 € 402,00 €

13
RICOH AFICIO ΜΡ 161LN, Θέση: 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟΥ/ ΚΕΝΤΡΟ Γραμματεία 
Καθηγητού/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 233,45 € 233,45 € 229,00 € 229,00 €

14
GESTETNER MP 2000 AFICIO, Θέση: 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

1 258,75 € 258,75 € 254,00 € 254,00 €

15

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

RICOH AFICIO ΜΡ 161LN, Θέση: 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟΥ/ ΚΕΝΤΡΟ Κτίριο Μ 
Εξωτερικά/ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

1 233,45 € 233,45 €

1.136,20 €

229,00 € 229,00 €

1.114,00 €

16

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

RICOH MP 2501 SP, Θέση: ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
ΑΣΚΗΣΗ 1 193,20 € 193,20 € 193,20 € 189,00 € 189,00 € 189,00 €

17 ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ & 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

RICOH AFICIO MP 2000, θέση: Κτήριο 1, 
Γραμματεία, Ισόγειο 1 595,70 € 595,70 € 595,70 € 584,00 € 584,00 € 584,00 €



21

18
RICOH AFICIO MP 3010, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ (ισόγειο), Κουκούλι, 
Κεντρικό Κτήριο 

1 561,20 € 561,20 € 550,00 € 550,00 €

19

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

RICOH AFICIO MP 2000 LN, Θέση: 
Αίθουσα ΔΤ1.3 (1ος όροφος), Κουκούλι, 
Κτήριο Μ

1 213,90 € 213,90 €

775,10 €

210,00 € 210,00 €

760,00 €

20 RICOH AFICIO 3025, Θέση: Α' Τομέας, 2ος 
όροφος, Βόρειο 1 184,00 € 184,00 € 180,00 € 180,00 €

21 RICOH AFICIO 3025, Θέση: Β' Τομέας, 2ος 
όροφος, Νότιο 1 207,00 € 207,00 € 203,00 € 203,00 €

22 RICOH AFICIO 3025, Θέση: Γ' Τομέας, 2ος 
όροφος, Νότιο 1 216,20 € 216,20 € 212,00 € 212,00 €

23 RICOH AFICIO MP 2000, Θέση: Β' Τομέας, 
1ος όροφος, Νότιο 1 207,00 € 207,00 € 203,00 € 203,00 €

24 RICOH AFICIO MP 2000, Θέση: Γ' Τομέας, 
2ος όροφος, (Νέο Κτήριο) 1 207,00 € 207,00 € 203,00 € 203,00 €

25 RICOH AFICIO MP 2510, Θέση: Β' Τομέας, 
1ος όροφος, Νότιο 1 247,25 € 247,25 € 242,00 € 242,00 €

26

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

RICOH AFICIO MP 5000B, Θέση: Α' 
Τομέας, 2ος όροφος, Βόρειο 1 288,65 € 288,65 €

1.557,10 €

283,00 € 283,00 €

1.526,00 €

27 ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

RICOH MP4055/ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ, Θέση: 
ΓΡΑΦΕΙΟ 157, 1ος όροφος 1 233,45 € 233,45 € 2.772,65 € 229,00 € 229,00 € 2.717,00 €



22

28 RICOH IMC 2000/ ΕΓΧΡΩΜΟ, Θέση: 
ΓΡΑΦΕΙΟ 250, 2ος όροφος 1 696,90 € 696,90 € 683,00 € 683,00 €

29 RICOH IMC 2000/ ΕΓΧΡΩΜΟ, Θέση: 
ΓΡΑΦΕΙΟ 356, 3ος όροφος 1 696,90 € 696,90 € 683,00 € 683,00 €

30 RICOH IM 3500A/ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 2 572,70 € 1.145,40 € 561,00 € 1.122,00 €

31 AFICIO 3030 RICOH, Θέση: Γραφεία 
Καθηγητών, 2ος Όροφος 1 678,50 € 678,50 € 665,00 € 665,00 €

32

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

AFICIO 3030 RICOH, Θέση: Εργαστηήριο 
DATALAB, 2ος Όροφος 1 736,00 € 736,00 €

1.414,50 €

721,00 € 721,00 €

1.386,00 €

33 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
RICOH AFICIO MP 2000, Θέση: 
Γραμματεία Τμήματος - Ισόγειο, Κτίριο 
Κ24 (Μεσολόγγι)

1 279,45 € 279,45 € 279,45 € 274,00 € 274,00 € 274,00 €

34
RICOH MP2501SP/ E36M120 827, Θέση: 
Γραμματεία Τμήματος/ ΚΤΗΡΙΟ ΒΑΡΕΩΝ/ 
ΙΣΟΓΕΙΟ

1 154,10 € 154,10 € 151,00 € 151,00 €

35

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ & 
ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ RICOH Aficio MP 200PCL, Θέση: 

Εργαστήριο Εμβιομηχανικής/ ΚΤΗΡΙΟ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ, 2ος ΌΡΟΦΟΣ

1 233,45 € 233,45 €

387,55 €

229,00 € 229,00 €

380,00 €



23

36 RICOH MP2501 sp, Γραμματεία 
Αρχιτεκτόνων/κτήρια ΠΡΟΚΑΤ 1 437,00 € 437,00 € 428,00 € 428,00 €

37 RICOH IM C2010, Γραμματεία 
Αρχιτεκτόνων/κτήρια ΠΡΟΚΑΤ 1 1.284,55 € 1.284,55 € 1.220,00 € 1.220,00 €

38 RICOH AFICIO MPC2500/B'κτίριο 1 233,45 € 233,45 € 229,00 € 229,00 €

39

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ               
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

RICOH IMC 2000
Βιβλιοθήκη Τμήματος (κτίριο Σ5) 1 1.018,90 € 1.018,90 €

2.973,90 €

999,00 € 999,00 €

2.876,00 €

40 ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Η/Υ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

RICOH IM C5500A ΘΕΣΗ: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ, 1 ΟΡΟΦΟΣ 1 1.032,70 € 1.032,70 € 1.032,70 € 1.012,00 € 1.012,00 € 1.012,00 €

41 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ RICOH AFICIO MP 2510 ,Θέση: 
Εργαστήριο ΕΘΑΓΕΦΩ 1ος όροφος 1 286,35 € 286,35 € 286,35 € 281,00 € 281,00 € 281,00 €

42 ΤΜΗΜΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ RICOH AFICIO 3025, Θέση: Γραμματεία 1 279,45 € 279,45 € 279,45 € 274,00 € 274,00 € 274,00 €

43
RICOH AFICIO MP 4500, Θέση: 
Σχεδιασμού Ολοκ/νων Κυκλωματων 
(VLSI)

1 333,50 € 333,50 € 327,00 € 327,00 €

44 RICOH Aficio MP2352, Θέση: Εργαστήριο 
Ενσύρματης Τηλεπικοινωνίας 1 511,75 € 511,75 € 502,00 € 502,00 €

45

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

RICOH AFICIO MP3500, Θέση: κος 
Τατάκης 1 535,90 € 535,90 €

1.381,15 €

525,00 € 525,00 €

1.354,00 €



24

46
RICOH AFICIO MP 3010, Θέση: Γραφείο 
καθηγητή κ. Μπακάλη. Διάδρομος 
πρώην ΣΕΥΠ 

1 685,40 € 685,40 € 672,00 € 672,00 €

47

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
RICOH AFICIO MP2000, Θέση: 
Εργαστήριο Μεθοδολογίας Έρευνας, 
Διάδρομος πρώην ΣΕΥΠ

1 561,20 € 561,20 €

1.246,60 €

550,00 € 550,00 €

1.222,00 €

48 RICOH AFICIO 2032, Θέση: ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ 1 1.040,75 € 1.040,75 € 988,00 € 988,00 €

49 RICOH AFICIO MP 4000B, Θέση: 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 410,55 € 410,55 € 402,00 € 402,00 €

50

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

RICOH IM 3000, Θέση : ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 517,50 € 517,50 €

1.968,80 €

507,00 € 507,00 €

1.897,00 €

51 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

RICOH AFICIO MPC 2030, Θέση: Μέλη 
ΔΕΠ - Κ.10.12 1 221,95 € 221,95 € 221,95 € 218,00 € 218,00 € 218,00 €

52 RICOH AFICIO MP3053, Θέση: K35 - 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ/ Κ35 1 361,10 € 361,10 € 354,00 € 354,00 €

53 RICOH AFICIO MP6500SP, Θέση: Κ25 - 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ/ Κ25 1 871,70 € 871,70 € 812,00 € 812,00 €

54 RICOH MP4054, Θέση: K25 - 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ/ Κ25 1 236,90 € 236,90 € 232,00 € 232,00 €

55 RICOH MP3055, Θέση: K21 - ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ/ Κ21 1 236,90 € 236,90 € 232,00 € 232,00 €

56

ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ

RICOH IMC 2000, Θέση: K22 - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ /Κ22 1 622,15 € 622,15 €

2.328,75 €

610,00 € 610,00 €

2.240,00 €



25

57 ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

RICOH AFICIO 2016, Θέση: ΚΛΙΝΙΚΗ, 
ΚΤΗΡΙΟ ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ - ΡΙΟ

1 373,75 € 373,75 € 373,75 € 366,00 € 366,00 € 366,00 €

Σ Υ Ν Ο Λ Α 58   26.818,00 €   26.100,00 €
Φ.Π.Α. 24% 6.436,32 €   6.264,00 €

Σύνολο προϋπολογισμού συμπ. Φ.Π.Α. 24% 33.254,32 €   32.364,00 €



26

ΟΜΑΔΑ Γ΄ - ΛΟΙΠΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Α/Α ΤΜΗΜΑ/ ΔΟΜΗ/ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑ & ΘΕΣΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 Α
Ν

ΕΥ
 

Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΘ
ΕΙ

ΣΑ
 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΫΠ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Υ 

ΑΝ
ΕΥ

 Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΤΙ
Μ

Η 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 
ΑΝ

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΠΡ
Ο

ΣΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Η 

ΑΞ
ΙΑ

 Α
Ν

ΕΥ
 Φ

.Π
.Α

/ 
ΤΜ

ΗΜ
Α

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΠΡ

Ο
ΣΦ

Ο
ΡΑ

Σ 
ΑΝ

ΕΥ
 

Φ
.Π

.Α
/ 

ΤΜ
ΗΜ

Α

1 Δ/ΝΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

KONIKA MINOLTA BIZHUB 363, Θέση: 
Αγρίνιο 1 1.317,21 € 1.317,21 € 1.317,21 € 1.251,35 € 1.251,35 € 1.251,35 €

2

HP  COLOR LASER PRO MFP M 283fdw, 
Θέση: Α΄ Κτήριο, Τμ. Υποστήριξης 
Φοιτητών, Απασχόλησης, 
Σταδιοδρομίας & Διασύνδεσης

1 635,06 € 635,06 € 603,31 € 603,31 €

3

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔ. 
ΕΡΕΥΝΑΣ

HP Page Wide Pro MFP 477 dw, Θέση: Α΄ 
Κτήριο, Τμ. Προπτυχιακών Σπουδών - 
Τμήμα Μεταπτυχιακών και 
Διδακτορικών Σπουδών

1 863,68 € 863,68 €

1.498,74 €

820,50 € 820,50 €

1.423,80 €

4 Γ.Δ.Τ.Υ.Τ.Π.Ε. (ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ) Plotter Epson SC-T5200 1 1.566,89 € 1.566,89 € 1.566,89 € 1.488,55 € 1.488,55 € 1.488,55 €

5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ (ΚΟΥΚΟΥΛΙ)

DEVELOP INEO 363, Θέση: Τμήμα 
εξυπηρέτησης χρηστών, 2ος όροφος 1 2.744,33 € 2.744,33 € 2.607,11 € 2.607,11 €

6 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ KΟΝΙCA MINOLTA BIZHUB 363 1 1.414,51 € 1.414,51 €

4.158,84 €

1.343,78 € 1.343,78 €

3.950,90 €

7 ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

DEVELOP INEO 363, Θέση: Τμήμα 
Φυσικοθεραπείας, Κτήριο Β, Γραφεία 
Αριστερής Πτέρυγας, 1ος Όροφος

1 1.247,42 € 1.247,42 € 1.247,42 € 1.185,05 € 1.185,05 € 1.185,05 €

8 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

SAMSUNG M5360RX, Θέση: 1ος όροφος 
γρ.1.14 1 819,24 € 819,24 € 819,24 € 778,28 € 778,28 € 778,28 €



27

9
KΟΝΙCΑ MINOLTA BIZHUB 223, Θέση: 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

1 1.077,87 € 1.077,87 € 1.023,98 € 1.023,98 €

10

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ KΟΝΙCΑ MINOLTA BIZHUB 223, Θέση: 

ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ & 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ

1 1.077,87 € 1.077,87 €

2.155,74 €

1.023,98 € 1.023,98 €

2.047,95 €

11
ΤΜΗΜΑ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

CANON IR 5055N Θέση: Κτήριο 1, 
Γραμματεία, ισόγειο 1 979,92 € 979,92 € 979,92 € 930,92 € 930,92 € 930,92 €

12 ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ
Canon ImageRunner 2320, Θέση: 
Εργαστήριο Φυσικής της Ατμόσφαιρας -
Κτίριο Β', όροφος 3ος

1 425,07 € 425,07 € 425,07 € 403,82 € 403,82 € 403,82 €

13 ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ

KYOCERA - TASKALFA - 1800, Θέση: 
Γραμματεία, 1ος όροφος, Κτήριο Β΄ 1 180,47 € 180,47 € 180,47 € 171,45 € 171,45 € 171,45 €

14
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

DEVELOP INEO 363,  Θέση: Γραφείο 
γραμματείας (ΙΣΟΓΕΙΟ) 1 991,91 € 991,91 € 991,91 € 942,31 € 942,31 € 942,31 €

15 Canon ir 2025, Θέση: 
Καρδιοθωρακοχειρουργική Κλινική 1 425,03 € 425,03 € 403,78 € 403,78 €

16

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

SAMSUNG SF-760 P, Θέση: 
Οφθαλμολογική Κλινική 1 778,64 € 778,64 €

1.203,67 €

739,71 € 739,71 €

1.143,49 €

17 KONICA MINOLTA BIZHUB, Θέση: 
Γραμματεία / Κτήριο Α 1 580,00 € 580,00 € 551,00 € 551,00 €

18

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

NASHUA TEC 2205, Θέση: Γραφείο 
Διδασκόντων 1 210,00 € 210,00 €

790,00 €

199,50 € 199,50 €

750,50 €

19 ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

TRIUMPH-ADLER DC 2120, Θέση: 2ος 
όροφος / 211 γραφείο/ Τομέας 
Γενετικής, Βιολογίας Κυττάρου και 
Ανάπτυξης

1 737,09 € 737,09 € 737,09 € 700,24 € 700,24 € 700,24 €



28

20

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ & 
ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Develop Ineo+227, Θέση: Εργαστήριο 
Στοχαστικών Μηχανολογικών 
Συστημάτων & Αυτοματισμού (Κτήριο 
Επέκτασης)

1 1.016,74 € 1.016,74 € 1.016,74 € 965,90 € 965,90 € 965,90 €

21 ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

KONICA-MINOLTA BIZHUB 283, Θέση: 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Κ.03.33 1 1.298,89 € 1.298,89 € 1.298,89 € 1.233,95 € 1.233,95 € 1.233,95 €

22

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Toshiba e-studio 167, Θέση: Εργαστήριο 
Υψηλών Τάσεων ΒΑΡΕΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 195,60 € 195,60 € 195,60 € 185,82 € 185,82 € 185,82 €

23 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

KONICA MINOLTA 360 C220, Θέση: 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 1 809,58 € 809,58 € 809,58 € 769,10 € 769,10 € 769,10 €

Σ Υ Ν Ο Λ Α 23   21.393,02 €   20.323,37 €

Φ.Π.Α. 24% 5.134,32 €   4.877,61 €
Σύνολο προϋπολογισμού συμπ. Φ.Π.Α. 24% 26.527,34 €   25.200,98 €



29

………………………………………………………………………………………………….

β) την αποδοχή της προσφοράς των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει του 
Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών 
και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΜΑΔΕΣ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 459520 11.07.2025/ 12:44:12 Α΄, Γ΄

2 ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 461006 28.07.2025/ 17:46:40 Β΄

γ) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς των κάτωθι προσφερόντων οικονομικών φορέων, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του ως άνω Πρακτικού, ήτοι:

«ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 459520 
για την Ομάδα Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα XEROX με συνολική 
προσφερόμενη αξία 258.200,35€ μη συμπ. Φ.Π.Α.24% (320.168,43€ συμπ. 
Φ.Π.Α.24%) και Γ΄ - Λοιπά Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα με συνολική 
προσφερόμενη αξία 20.323,37€ μη συμπ. Φ.Π.Α.24% (25.200,98€ συμπ. Φ.Π.Α.24%) 
αντίστοιχα 

«ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 για την Ομάδα Β΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα RICOH με 
συνολική προσφερόμενη τιμή 26.100,00€ μη συμπ. Φ.Π.Α.24% (32.364,00€ συμπ. 
Φ.Π.Α.24%)

δ) την ανάδειξη των κάτωθι οικονομικών φορέων ως Προσωρινών Αναδόχων:

«ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 459520 
ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα Α΄ - Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα 
XEROX και Γ΄ - Λοιπά Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα αντίστοιχα 
«ΑΔΕΛΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 461006 ως Προσωρινού Αναδόχου για την Ομάδα Β΄ - 
Φωτοαντιγραφικά Μηχανήματα RICOH

ε) να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2. «Πρόσκληση Υποβολής 



30

Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 
26/25 Διακήρυξης.

     Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 05/09/2025

Πάτρα, 05/09/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 73785

 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-09-05T12:19:16+0300


	



